

# ANDY ORTIZ URBINA

INGENIERO DE SISTEMAS



**Especialista IT + Músico  
+ Entusiasta del diseño**

## HABILIDADES

- Wordpress
- CSS
- HTML
- Diseño web
- Desarrollo web
- Ecommerce
- Graphic Design
- Bases de datos
- Base de datos SQL
- Oracle Database
- Linux
- Windows
- Windows Server
- Soporte técnico
- Administración de servidores
- Tecnología de la información
- Capacidad de análisis
- Aptitudes artísticas
- Comunicación

## CONTACTO

andy@caracascreative.studio  
@andyortizurbina  
04242717422

## EDUCACIÓN

## PERFIL

Soy Ingeniero de Sistemas egresado de la UNEXPO, con experiencia en la administración de bases de datos SQL para distintas instituciones y empresas. Me hice especialista en el diseño de sitios web con Wordpress, y a lo largo de los últimos años he cimentado un sólido catálogo de diversos proyectos de diseño y desarrollo web que han coadyuvado a alcanzar los objetivos de mis clientes.

2000 - 2008

### INGENIERÍA DE SISTEMAS

Universidad Nacional Experimental Politécnica "Antonio José De Sucre"

2012 - 2016

### MÚSICO

Taller de Jazz

## EXPERIENCIA

Actual

### Co-Fundador

### CARACAS CREATIVE STUDIO

[www.caracascreative.studio](http://www.caracascreative.studio)

### PORTAFOLIO EN PRODUCCIÓN

#### Diseño y desarrollador web

[www.conagan.com](http://www.conagan.com)

[www.dantalab.com](http://www.dantalab.com)

[www.ecuadorianexport.com](http://www.ecuadorianexport.com)

[www.escueladelavoz.com](http://www.escueladelavoz.com)

[www.señorluc.com](http://www.señorluc.com)

[www.juanangelesquivel.com](http://www.juanangelesquivel.com)

[www.marianaserrano.net](http://www.marianaserrano.net)

[www.alezavala.com](http://www.alezavala.com)

[www.estudiohm.com](http://www.estudiohm.com)

[www.vinculoem.com](http://www.vinculoem.com)

[www.taimirrivas.com](http://www.taimirrivas.com)

[aprendeacortarycoser.com](http://aprendeacortarycoser.com)

[www.isladefocas.com](http://www.isladefocas.com)

[www.magaurdaneta.com](http://www.magaurdaneta.com)

[pjamadaamorpropio.com](http://pjamadaamorpropio.com)

[www.ritmolab.com](http://www.ritmolab.com)

2014 - 2015

### DBA ORACLE

#### Huawei Technologies // Telefónica

Administración de bases de datos Oracle

2014

### DBA ORACLE

#### Y&V Consulting // Farmatodo // Seguros Mercantil

Administración de bases de datos Oracle

# ANDY ORTIZ URBINA

INGENIERO DE SISTEMAS

## FORTALEZAS

- Capacidad de análisis
- Comunicación y trabajo en equipo
- Gestión técnica de proyectos
- Conocimiento base en desarrollo
- Creatividad y proactividad
- Trabajo artístico

## CURSOS

- Base de Datos Oracle 10g: Programación PL/SQL
- Base de Datos Oracle 10g: Workshop I
- Base de Datos Oracle 10g: Workshop II
- Desarrollo Web
- Diseño, Planificación, Desarrollo y Auditoría de los Procesos de Integración de Datos en el SINSEC
- Técnicas y Herramientas de Inteligencia de Negocios para Análisis de Datos
- Excel Avanzado

## EXPERIENCIA

2013 - 2014

### ANALISTA DE DESARROLLO

#### Grupo Jexo // Bancaribe

- \* Análisis y desarrollo de soluciones para los sistemas de información que contemplaba el "Proyecto de Auditoría" de Bancaribe C.A.
- \* Reportes SQR, RDBMS ASE (Sybase), SQL Server, Visual Studio.

2011 - 2013

### DBA ORACLE

#### Servicio Autónomo de Registros y Notarías (SAREN)

- \* Administración, supervisión, control de los procesos de desempeño y ejecución de la base de datos de SAREN.
- \* Supervisión de los procesos de réplicas de los servidores a niveles nacional al centros de datos SAREN.
- \* Empleo de instrucciones SQL (Básico).
- \* Manejo de ORACLE Enterprise Manager y Grid Control.
- \* Auditoría de Logs del listener SQL\*NET.
- \* Administración de particiones, tablespaces temporales, undo.
- \* Chequeo de espacio en el filesystem, CPU y estadísticas de I/O.
- \* Chequeo del Alert Log de la base de datos.
- \* Supervisión de la instalación concerniente al cableado estructurado (Red LAN) y cableado eléctrico para las nuevas oficinas de SAREN.
- \* Soporte técnico y asistencia a nivel de informática para el diseño, desarrollo e implementación de reportes a través del uso de Microsoft Excel® para la Dirección de Sistema Registral y Notarial

2009 - 2011

### Especialista de tecnología + DBA

#### Centro de Tratamiento y Análisis de Información de Seguridad Ciudadana (CTAISC)

- \* Soporte técnico para sistemas informáticos (Hardware y software de equipos de oficina, administración de servidor impresión, archivos compartidos empleando SMB y manejo del gestor documental Alfresco).
- \* Instalación, configuración y mantenimiento de Redes LAN (Básico).
- \* Respaldo de estaciones de trabajo y/o servidores a nivel de sistema operativo con aplicaciones (Clonezilla, Norton Ghost).
- \* Administración de sistemas de información bajo plataforma ORACLE.
- \* Elaboración de respaldo empleando RMAN.
- \* Chequeo del Alert Log de la base de datos.
- \* Chequeo de espacio en el filesystem, CPU y estadísticas de I/O.
- \* Empleo de instrucciones SQL (Básico).
- \* Detección de corrupción de logs de RMAN, logs de exports y/o datapump
- \* Auditoría de Logs del listener SQL\*NET.
- \* Mantenimiento de Dumps del core y usuario.
- \* Creación de nuevas cuentas.
- \* Manejo de ORACLE Enterprise Manager.

2008 - 2009

### INGENIERO DE IMPLEMENTACIÓN

#### TELECOMUNICACIONES STARTEL // ALCATEL // TELEFÓNICA CANTV

- \* Elaboración de ingenierías detalles de instalación y configuración de equipos multiplexores.
- \* Instalación y configuración de equipos de telecomunicaciones para diversas plataformas de transmisión de datos (SDH, PDH, MetroEthernet) de Movistar, CANTV y Movilnet.
- \* Diseño de ingeniería de detalles para redes de transmisión usando tecnologías SDH, DWDM y MetroEthernet, Alcatel-Lucent.
- \* Instalación y configuración de equipos multiplexores OMSN Alcatel-Lucent
- \* Instalación, configuración y mantenimiento de Redes LAN (Básico).
- \* Reportes SQR, RDBMS ASE (Sybase), SQL Server, Visual Studio.

## CONTACTO

andy@caracascreative.studio  
@andyortizurbina  
04242717422